
Druháci 

20.4. - 24.4. 

Ahoj všichni, 

opět začíná další týden a já musím říct, že to utíká jako voda.  

Tento týden se uvidíme 2x přes videohovor, první bude v úterý v 9:30 a druhý buď ve čtvrtek nebo v 

pátek (dle domluvy). Myslím, že je to příjemné zpestření naší domácí výuky.  

Do konce dubna by snad mohlo být jasno, jestli se ještě tento školní rok uvidíme či nikoliv a já pevně 

věřím, že snad ano        

Tak hurá do učení a v úterý online na viděnou        

 

ČESKÝ JAZYK 

Tento týden nás čekají vlastní jména osob, zvířat, měst a vesnic. Myslím, že tato látka bude pro 

většinu z Vás opakování. Proto jsem připravila většinou procvičování. Výklad si uděláme společně v 

úterý.  

V pondělí zkuste v učebnici str. 75/5 - doplňte libovolná jména a příjmení --> nezapomeň, že jméno a 

příjmení píšeme s velkým počátečním písmenem!!! - VYFOŤ A POŠLI! 

Online cvičení 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3025 

Úterý - videohovor - připrav si učebnici a list papíru nebo mazací tabulku pokud máš doma. 

Středa - v učebnici na straně 76 si přečti růžový rámeček - “Zopakuj si:” 

Procvičování podstatných jmen: 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/podstatna-jmena/podstatnajmena1.htm 

(kolik stránek procvičíte, nechám na Vás - rodičích) 

Čtvrtek a pátek - jeden den videohovor, druhý den procvičování psaní jmen měst a vesnic  

učebnice str. 77 - cvičení 3 - VYFOŤ A POŠLI! 

Doma si zahrajte hru - jméno, město, zvíře, rostlina, věc (pravidla hry nechám na vás, snad 

všichni znáte) 

Procvičování online: 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/2991 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5e9c982705f9d 

 

ČTENÍ/PSANÍ 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3025
https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/podstatna-jmena/podstatnajmena1.htm
https://www.skolasnadhledem.cz/game/2991
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5e9c982705f9d


Čtení - každý jste začal číst knihu, tak pokračujte, každý den kousek (v pátek mi pošli krátkou zprávu, 

co nového se odehrálo ve tvé knize) 

Čtení s porozuměním - online cvičení 

https://www.zsbcupice.cz/hot-potatoes/citanka-2-rocnik/deti-z-bullerbynu2.htm 

Psaní - tento týden 2 stránky v Písance (str. 27 a 28) 

 

MATEMATIKA 

Pondělí - procvičte si násobilku 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3086 - VYFOŤ A POŠLI! 

Učebnice str. 105/4 - doplň tabulku, pro zkontrolování můžeš použít nápovědu (bílá strana před str. 

107) 

Úterý - videohovor - připrav si učebnici 

Online cvičení - Psovodi a psi - jistě si děti s úlohami hravě poradí 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3463 

Středa - učebnice str. 103/3 - vypočítej - VYFOŤ A POŠLI! 

Zvířátka dědy Lesoně - jednoduché procvičování, jen trošku jiné symboly, než známe: 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3454 

Čtvrtek a pátek - jeden den videohovor +  

Učebnice str. 102/2 - pavučiny 

Učebnice Str. 107/1- výstaviště 

Výstaviště děti umí, znají pravidla: 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3593 

 

PRVOUKA 

Prvouku máme podle rozvrhu v pondělí a v pátek. Je jen na Vás, zda si práci rozdělíte na 2 dny nebo 

uděláte vše najednou. 

Učebnice str.  28 – 29, povídejte si o obrázcích, co je špatně a proč. Jak bys se zachoval v podobných 

situacích. Zkus odpovědět na modré otázky dole.  

Pracovní sešit - str. 9 – 10 

Cv. 1 - napiš vždy jednu odpověď 

Cv. 2 - ústně 

Cv. 3 - ústně rozhodni, které obrázky v učebnici jsou dobře a které špatně 

https://www.zsbcupice.cz/hot-potatoes/citanka-2-rocnik/deti-z-bullerbynu2.htm
https://www.skolasnadhledem.cz/game/3086
https://www.skolasnadhledem.cz/game/3463
https://www.skolasnadhledem.cz/game/3454
https://www.skolasnadhledem.cz/game/3593


Cv. 4 - škrtni špatné vlastnosti. Verča přečte text jako Lan a kluci jako Pavel 

Cv. 5 - doplň 

Cv. 6 - doplň 

Cv. 7 - povíme si společně - nemusíš dělat 

Cv. 8 - řekni každému doma nějakou pochvalu nebo nějakou pěknou věc 

Cv. 9 – zamysli se a napiš několik svých dobrých vlastností 

--->  obě strany pracovního sešitu mi můžeš VYFOTIT A POSLAT! 

Online cvičení - procvič si tísňová volání 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3040 

 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/3040

